
         
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ       ΑΔΑ: 73ΚΒΩΗ3-ΥΗ4              

ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ      Αρ.Πρωτ:39982/11.12.2014        

ΔΗΜΟΣ ΧΑΪΔΑΡΙΟΥ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

 
Από το πρακτικό της με αριθ. 28

ης
/2014 τακτικής συνεδριάσεως της Οικονομικής Επιτροπής 

   

Αρ. αποφάσεως :294 

 

ΘΕΜΑ:  Λήψη απόφασης περί συγκρότησης επιτροπής διενέργειας διαγωνισμού-

αξιολόγησης προσφορών του έργου «ΥΛΟΠΟΙΗΣΗ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ ΠΡΟΛΗΠΤΙΚΟΥ 

ΟΦΘΑΛΜΟΛΟΓΙΚΟΥ–ΚΑΡΔΙΟΛΟΓΙΚΟΥ-ΟΡΘΟΠΕΔΙΚΟΥ ΕΛΕΓΧΟΥ ΣΕ 

ΜΑΘΗΤΕΣ ΔΗΜΟΤΙΚΩΝ ΣΧΟΛΕΙΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΧΑΙΔΑΡΙΟΥ 

(ΥΠΟΕΡΓΟ_3/ΠΡΑΞΗ 374700)». 
 

    Στο Χαϊδάρι στο Δημοτικό Κατάστημα σήμερα την 9
η
 του μήνα Δεκεμβρίου, του έτους 2014 

ημέρα της εβδομάδας Τρίτη  και ώρα 15:00 συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονομική  

Επιτροπή  κατόπιν της με αριθ. πρωτ. 39358/05.12.2014 του Δήμου εγγράφου προσκλήσεως του 

Προέδρου, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος στις 05-12-2014, σύμφωνα με το άρθρο 75 του 

Ν.3852/2010 και δημοσιεύτηκε στο Δημοτικό Κατάστημα. 

Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι επί συνόλου εννέα (9) μελών 

βρέθηκαν παρόντα  επτά  (7) ήτοι: 

 

1. Μοσχονάς Παναγιώτης, Πρόεδρος Ο.Ε.-Αντιδήμαρχος  

2.  Καραγιάννης Νικόλαος  (τακτικό μέλος) 

3 Τροχίδης Εμμανουήλ  (τακτικό μέλος) 

4 Παναγοπούλου-Γεωργοπούλου Αλεξία  (αναπληρωματικό μέλος) 

5 Ντηνιακός Ευάγγελος (τακτικό μέλος) 

6 Σπηλιόπουλος Θεόδωρος (τακτικό μέλος) 

7 Γκανά-Ριγάκη Αγγελική (αναπληρωματικό μέλος) 

 

 

Α π ό ν τ ε ς :  Βουλγαρίδης Λεωνίδας (τακτικό μέλος), Κουβαράς Παναγιώτης  (τακτικό μέλος),   

Χατζηστεργίου Στέλλα και Καμπόλη Ελένη (τακτικό μέλος) 

 

 

Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, ύστερα από  τη διαπίστωση της απαρτίας, κήρυξε την 

έναρξη της συνεδρίασης. 

 



Ο Πρόεδρος- κ. Μοσχονάς Παναγιώτης,  εισηγούμενος το 9 θέμα της ημερήσιας διάταξης έθεσε 

υπόψη των μελών την εισήγηση της Διεύθυνσης Στρατηγικού Σχεδιασμού Ηλεκτρονικής 

Διακυβέρνησης και Δικτύων που υπογράφει η Προϊσταμένη της, κ. Μ. Συλάκου ως ακολούθως:  

 

Έχοντας υπόψη,  

1. Τις διατάξεις του άρθρου 26 του Ν. 4024/2011 (ΦΕΚ Α’ 226/27-10-2011),  

2. Τις διατάξεις της υπ' αριθ. ΔΙΣΚΠΟ/Φ.18/οικ. 21508/04.11.2011 Απόφασης του Υπουργού 

Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης (ΦΕΚ 2540/07.11.2011 τεύχος 

Β’). 

3. Την υπ' αριθ. ΔΙΣΚΠΟ/Φ.18/οικ. 21526/4.11.2011 Εγκύκλιο του Υπουργείου Διοικητικής 

Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης. 

4. Την υπ' αριθ. ΔΙΣΚΠΟ/Φ.18/οικ. 23243/23.11.2011 Εγκύκλιο του Υπουργείου Διοικητικής 

Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης. 

5.  Την υπ' αριθ. ΔΙΣΚΠΟ/Φ.18/οικ. 21700/19.09.2012 Εγκύκλιο του Υπουργείου Διοικητικής 

Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης. 

6. Την υπ’ αριθμ. 2438/ΕΥΘΥ 108/21-01-2013 Εγκύκλιο της Ειδικής Υπηρεσίας Θεσμικής 

Υποστήριξης, σύμφωνα με την οποία είναι δυνατή η διενέργεια επιμέρους κληρώσεων 

μεταξύ των υπαλλήλων συγκεκριμένων κατηγοριών για την επιλογή ενός ή περισσότερων 

μελών αυτού, 

7. Το γεγονός ότι το σύνολο των έργων της Υπηρεσίας Στρατηγικού Σχεδιασμού, Ηλεκτρονικής 

Διακυβέρνησης & Δικτύων είναι: 

-  εξ’ αντικειμένου «ειδικά» έργα   

8. Την ανάγκη ανάδειξης μελών για τη συγκρότηση Επιτροπής Διενέργειας Διαγωνισμού και 

Αξιολόγησης Προσφορών, σύμφωνα με το ΠΔ 28/80,  άρθρο 18 «περί εκτελέσεως έργων και 

προμηθειών ΟΤΑ» , με αντικείμενο τη διενέργεια διαγωνισμών-αξιολόγηση προσφορών-επιλογή 

αναδόχων για τα έργα αρμοδιότητας της Υπηρεσίας Στρατηγικού Σχεδιασμού,  Ηλεκτρονικής 

Διακυβέρνησης και Δικτύων. 

9.  Την με -αριθμ. πρωτ.: οικ. 35803/4.11.2014 - Ανακοίνωση Διεξαγωγής Κλήρωσης. 



10. Το -με αριθμ. πρωτ. οικ.:23.4-11-2014 - Αποδεικτικό Ανάρτησης στον πίνακα ανακοινώσεων 

του Δημοτικού Καταστήματος Χαϊδαρίου. 

11. Τα αποτελέσματα διενέργειας κλήρωσης η οποία έλαβε χώρα την Παρασκευή   07/11/2014, 

ώρα 11:30 π.μ. από τη Δνση Στρατηγικού Σχεδιασμού,  Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης & 

Δικτύων, ενώπιον δύο υπαλλήλων της εν λόγω Υπηρεσίας, από την οποία αναδείχτηκαν τα μέλη 

για τη συμμετοχή τους στην εν λόγω Επιτροπή. 

12. Tο -με αριθμ. πρωτ.: 37149/14-11-2012- έγγραφο της Ειδικής Υπηρεσίας Θεσμικής 

Υποστήριξης, Mονάδα Α’ ΕΥΘΥ, Γενική Γραμματεία Δημοσίων Επενδύσεων & ΕΣΠΑ, 

13. Το γεγονός ότι δεν έχει προβλεφθεί Επιτροπή Διαγωνισμού  για το εν λόγω εργο  για το έτος 

2014. 

14. Το γεγονός ότι ο Διαγωνισμός  θα επαναπροκηρυχθεί  εντος  του έτους 2014. 

15. Τα ονόματα των κληρωθέντων μελών αναγράφηκαν σε Πίνακα κατά σειρά κλήρωσης: 

Για τα έργα αρμοδιότητας της Υπηρεσίας Στρατηγικού Σχεδιασμού Ηλεκτρονικής 

Διακυβέρνησης και Δικτύων  : 

  

Α/Α ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ 

1 

ΥΛΟΠΟΙΗΣΗ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ ΠΡΟΛΗΠΤΙΚΟΥ 

ΟΦΘΑΛΜΟΛΟΓΙΚΟΥ -ΚΑΡΔΙΟΛΟΓΙΚΟΥ - ΟΡΘΟΠΕΔΙΚΟΥ ΕΛΕΓΧΟΥ 

ΣΕ ΜΑΘΗΤΕΣ ΤΩΝ ΔΗΜΟΤΙΚΩΝ ΣΧΟΛΕΙΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 

ΧΑΪΔΑΡΙΟΥ  (ΥΠΟΕΡΓΟ_3/ ΠΡΑΞΗ 374700) 

Παρακαλούμε όπως λάβετε απόφαση για την συγκρότηση επιτροπής διενέργειας 

διαγωνισμού / αξιολόγησης προσφορών σύμφωνα με το ΠΔ 28/80  προκειμένου να καταστεί 

εφικτή η υλοποίηση του  παραπάνω αναφερόμενου έργου, αρμοδιότητας της Υπηρεσίας 

Στρατηγικού Σχεδιασμού, Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και Δικτύων, σύμφωνα με το  

συνημμένο πρακτικό κλήρωσης. Τα ονόματα των κληρωθέντων μελών, Δημοτικών Υπαλλήλων, 

αναγράφηκαν σε Πίνακα κατά σειρά κλήρωσης, ως ακολούθως . 

 

 



 

ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΚΛΗΡΩΣΗΣ 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 26 του Ν. 4024/2011 (ΦΕΚ Α’ 226/27-10-2011),  

2. Τις διατάξεις της υπ' αριθ. ΔΙΣΚΠΟ/Φ.18/οικ. 21508/04.11.2011 Απόφασης του Υπουργού Διοικητικής 

Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης (ΦΕΚ 2540/07.11.2011 τεύχος Β’). 

3. Την υπ' αριθ. ΔΙΣΚΠΟ/Φ.18/οικ. 21526/4.11.2011 Εγκύκλιο του Υπουργείου Διοικητικής Μεταρρύθμισης και 

Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης. 

4. Την υπ' αριθ. ΔΙΣΚΠΟ/Φ.18/οικ. 23243/23.11.2011 Εγκύκλιο του Υπουργείου Διοικητικής Μεταρρύθμισης και 

Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης. 

5. Την υπ' αριθ. ΔΙΣΚΠΟ/Φ.18/οικ. 21700/19.09.2012 Εγκύκλιο του Υπουργείου Διοικητικής Μεταρρύθμισης και 

Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης. 

6. Την υπ’ αριθμ. 2438/ΕΥΘΥ 108/21-01-2013 Εγκύκλιο της Ειδικής Υπηρεσίας Θεσμικής Υποστήριξης, 

σύμφωνα με την οποία είναι δυνατή η διενέργεια επιμέρους κληρώσεων μεταξύ των υπαλλήλων 

συγκεκριμένων κατηγοριών για την επιλογή ενός ή περισσότερων μελών αυτού, 

7. Την ανάγκη ανάδειξης μελών για τη συγκρότηση Επιτροπής Διενέργειας Διαγωνισμού και Αξιολόγησης 

Προσφορών, σύμφωνα με το ΠΔ 28/80, άρθρο 18 «περί εκτελέσεως έργων και προμηθειών ΟΤΑ» έτους 2014, με 

αντικείμενο τη διενέργεια διαγωνισμών-αξιολόγηση προσφορών-επιλογή αναδόχων για τα έργα αρμοδιότητας της 

Υπηρεσίας Στρατηγικού Σχεδιασμού, Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και Δικτύων. 

8. Την με -αριθμ. πρωτ.: οικ. 35803 /4-11-2014 - Ανακοίνωση Διεξαγωγής Κλήρωσης. 

9. Το -με αριθμ. πρωτ. οικ. 23/4-11-2014 - Αποδεικτικό Ανάρτησης στον πίνακα ανακοινώσεων του Δημοτικού 

Καταστήματος Χαϊδαρίου. 

11. Τα αποτελέσματα διενέργειας κλήρωσης η οποία έλαβε χώρα τη Δευτέρα 07/11/2014, ώρα 11:30 π.μ. από την 

Υπηρεσία Στρατηγικού Σχεδιασμού, Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης & Δικτύων, ενώπιον δύο υπαλλήλων της εν 

λόγω Υπηρεσίας, από την οποία αναδείχτηκαν τα μέλη για τη συμμετοχή τους στην εν λόγω Επιτροπή. 

12. Tο -με αριθμ. πρωτ.: 37149/14-11-2012- έγγραφο της Ειδικής Υπηρεσίας Θεσμικής Υποστήριξης, Mονάδα Α’ 

ΕΥΘΥ, Γενική Γραμματεία Δημοσίων Επενδύσεων & ΕΣΠΑ, 

13. Τα ονόματα των κληρωθέντων μελών αναγράφηκαν σε Πίνακα κατά σειρά κλήρωσης: 



Για τα έργα αρμοδιότητας της Υπηρεσίας Στρατηγικού Σχεδιασμού, Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης & Δικτύων :  

 

Α/Α ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ 

1 

ΥΛΟΠΟΙΗΣΗ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ ΠΡΟΛΗΠΤΙΚΟΥ ΟΦΘΑΛΜΟΛΟΓΙΚΟΥ -ΚΑΡΔΙΟΛΟΓΙΚΟΥ - 
ΟΡΘΟΠΕΔΙΚΟΥ ΕΛΕΓΧΟΥ ΣΕ ΜΑΘΗΤΕΣ ΤΩΝ ΔΗΜΟΤΙΚΩΝ ΣΧΟΛΕΙΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 

ΧΑΪΔΑΡΙΟΥ (ΥΠΟΕΡΓΟ_3/ ΠΡΑΞΗ 374700) 

ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

1. Συλάκου Μαρία (Υπηρεσία Στρατηγικού Σχεδιασμού, Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης & 
Δικτύων) 

2. Δαβρης Παναγιώτης (Υπηρεσία Στρατηγικού Σχεδιασμού, Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης & 
Δικτύων) 

3. Κοκάρας Μιχαήλ (Κοινωνική Υπηρεσία Δήμου) 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

1. Θεοφίλη Αλεξάνδρα (Διοικητικών Υπηρεσιών )  

2. Βελέντζα Αικατερίνη (Κοινωνική Υπηρεσία Δήμου)  

3. Μεσάδου Αικατερίνη (Κοινωνική Υπηρεσία Δήμου) 

Για τα έργα αρμοδιότητας της Υπηρεσίας Στρατηγικού Σχεδιασμού, Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης & 
Δικτύων:  

Στη συνέχεια,  Ο Πρόεδρος κάλεσε τα μέλη της Ο.Ε. να αποφασίσουν σχετικά,   

Η Οικονομική Επιτροπή, αφού άκουσε το Πρόεδρό της, και έλαβε υπόψη υπόψη το 

υπ΄αριθμ.  37711/19-11-2014 πρακτικό κλήρωσης της Διεύθυνσης Στρατηγικού Σχεδιασμού 

Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και Δικτύων που υπογράφει η Προϊσταμένη της, κ. Μ. Συλάκου,  

συζήτησε διεξοδικά το θέμα. 

Κατά τη διάρκεια της συζήτησης το τακτικό μέλος της Ο.Ε.  κ. Θεόδωρος Σπηλιόπουλος, 

δήλωσε ότι  καταψηφίζει το θέμα 

 

Συνεπώς μετά την ολοκλήρωση της συζήτησης η  Οικονομική Επιτροπή 

 

 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ   

κατά πλειοψηφία υπέρ (6) κατά (1) 

 

Συγκροτεί  Επιτροπή  Διενέργειας Διαγωνισμού – Αξιολόγησης Προσφορών του έργου 

«ΥΛΟΠΟΙΗΣΗ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ ΠΡΟΛΗΠΤΙΚΟΥ ΟΦΘΑΛΜΟΛΟΓΙΚΟΥ -ΚΑΡΔΙΟΛΟΓΙΚΟΥ - ΟΡΘΟΠΕΔΙΚΟΥ 

ΕΛΕΓΧΟΥ ΣΕ ΜΑΘΗΤΕΣ ΤΩΝ ΔΗΜΟΤΙΚΩΝ ΣΧΟΛΕΙΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΧΑΪΔΑΡΙΟΥ (ΥΠΟΕΡΓΟ_3/ ΠΡΑΞΗ 

374700)» της υπηρεσίας Στρατηγικού Σχεδιασμού, σύμφωνα με το υπ΄αριθμ. 37711/19-11-2014 



πρακτικό κλήρωσης, που διενέργησε η υπηρεσία Στρατηγικού Σχεδιασμού, Ηλεκτρονικής 

Διακυβέρνησης & Δικτύων, τα ονόματα των κληρωθέντων μελών, Δημοτικών Υπαλλήλων, 

αναγράφηκαν σε Πίνακα κατά σειρά κλήρωσης, ως ακολούθως: 

ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

1. Συλάκου Μαρία (Υπηρεσία Στρατηγικού Σχεδιασμού, Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης & 

Δικτύων) 

2. Δαβρης Παναγιώτης (Υπηρεσία Στρατηγικού Σχεδιασμού, Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης & 

Δικτύων) 

3. Κοκάρας Μιχαήλ (Κοινωνική Υπηρεσία Δήμου) 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

1. Θεοφίλη Αλεξάνδρα (Διοικητικών Υπηρεσιών )  

2. Βελέντζα Αικατερίνη (Κοινωνική Υπηρεσία Δήμου)  

3. Μεσάδου Αικατερίνη (Κοινωνική Υπηρεσία Δήμου) 

 

 
                    Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

       Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ             ΤΑ ΜΕΛΗ 

  Ακριβές Αντίγραφο     (Υπογραφή)              (Υπογραφές) 

 Χαϊδάρι 10-12-2014 

      Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

 

 

ΜΙΧΑΛΗΣ ΣΕΛΕΚΟΣ  

 


